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Anotace
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 This diploma thesis titled “Sports hall” includes a design of load - bearing construction

of a frame construction of glued laminated timber. This work consists of a static calculation,

drawings and technical report. The static part includes calculation of individual elements and

their joints according to Czech Standard CSN EN. The drawings documentation includes

drawing of a situation, a ground floor, sections, elevations and details of some joints. The

technical report provides information about designed system and some other elements of this
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STATICKÝ VÝPOČET

Písmena velké latinské abecedy:

A plocha průřezu; oblast zatížení větrem

Aeff účinná plocha průřezu

Anet čistá plocha průřezu

B oblast zatížení větrem

C oblast zatížení větrem

Cdir součinitel směru větru

Ce součinitel expozice

Ce(z) součinitel expozice

Co(z) součinitel ortografie

Cpe součinitel vnějšího tlaku

Cr(z) součinitel drsnosti terénu

Cseason součinitel ročního období

Ct tepelný součinitel

D oblast zatížení větrem

E modul pružnosti oceli; oblast zatížení větrem

E0.05 hodnota 5% kvantilu modulu pružnosti

Emean průměrná hodnota modulu pružnosti

F síla; oblast zatížení větrem

Fax,Rk charakteristická osová únosnost spojovacího prostředku

na vytažení

Fv,Rd návrhová únosnost pro jeden střih jednoho spojovacího

prostředku, návrhová výztužná únosnost

Fv,Rk charakteristická únosnost pro jeden střih jednoho spojovacího

prostředku

G vlastní tíha patky; oblast zatížení větrem

Gmean průměrná hodnota modulu pružnosti ve smyku

H oblast zatížení větrem

HEd návrhová hodnota posouvající síly

I oblast zatížení větrem

Iy moment setrvačnosti k ose y

Kr součinitel terénu

L rozpětí

Lef účinná délka

MEd návrhový ohybový moment

Mmax maximální ohybový moment
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STATICKÝ VÝPOČET

Mx kroutící moment

My ohybový moment okolo osy y

My,Rk charakteristický plastický moment únosnosti

Mz ohybový moment okolo osy z

N osová síla

NEd návrhová hodnota normálové síly

Nmax maximální normálová síla

Nu,Rd návrhová únosnost táhel

Rd návrhová hodnota únosnosti zeminy

R90,d návrhová únosnost na roztržení

R90,k charakteristická únosnost na roztržení

V posouvající síla

Vy posouvající síla ve směru osy y

Vz posouvající síla ve směru osy z

VEd návrhová hodnota posouvající síly

Vmax maximální posouvající síla

Wmin minimální průřezový modul

Wy průřezový modul k ose y

Wz průřezový modul k ose z

ZŠ zatěžovací šířka

Písmena malé latinské abecedy:

a vzdálenost

a1
vzdálenost rovnoběžně s vlákny mezi spojovacími prostředky

v jedné řadě

a2 vzdálenost kolmo k vláknům mezi řadami spojovacích prostředků

a3 vzdálenost mezi spojovacím prostředkem a koncem

a4 vzdálenost mezi spojovacím prostředkem a okrajem

b šířka

bC šířka stojky

bef účinná šířka

bR šířka příčle

d průměr; délka haly

d0 průměr předvrtaného otvoru

e výstřednost zatížení
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STATICKÝ VÝPOČET

fc,0,d návrhová pevnost v tlaku rovnoběžně s vlákny

fc,0,k charakteristická pevnost v tlaku rovnoběžně s vlákny

fc,90,d návrhová pevnost v tlaku kolmo k vláknům

fc,90,k charakteristická pevnost v tlaku kolmo k vláknům

fctd návrhová tahová pevnost prostého betonu

fd návrhová hodnota zatížení

fh,0,k charakteristická pevnost v otlačení rovnoběžně s vlákny

fh,90,k charakteristická pevnost v otlačení kolmo k vláknům

fk charakteristická hodnota zatížení

fm,d návrhová pevnost v ohybu

fm,k charakteristická pevnost v ohybu

ft,0,d návrhová pevnost v tahu rovnoběžně s vlákny

ft,0,k charakteristická pevnost v tahu rovnoběžně s vlákny

fu mez pevnosti oceli

fu,k charakteristická pevnost v tahu svorníků

fv,d návrhová pevnost ve smyku

fv,k charakteristická pevnost ve smyku

fy mez kluzu oceli

g0 zatížení od vlastní tíhy

gd návrhové stálé zatížení

gk charakteristické stálé zatížení

h výška

he vzdálenost od zatíženého konce

i poloměr setrvačnosti

k součinitel vzpěrnosti

kc součinitel vzpěrnosti

kcrit součinitel pro příčnou a torzní stabilitu

kdef součinitel dotvarování

km součinitel zohledňující redistribuci ohybových napětí v průřezu

kmod modifikační součinitel zohledňující vliv trvání zatížení a vlhkosti

l rozpětí

n počet spojovacích prostředků

qb základní dynamický tlak větru

qd návrhové proměnné zatížení

qk charakteristické proměnné zatížení

qp maximální dynamický tlak větru
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STATICKÝ VÝPOČET

r poloměr

s zatížení sněhem na střeše

sk charakteristická hodnota zatížení sněhem na zemi

t tloušťka

v vzepětí oblouku

vb základní rychlost větru

vb,0 výchozí základní rychlost větru

vm(z) střední rychlost větru

we tlak větru

winst okamžitý průhyb

wlim limitní průhyb

wnet,fin čistý konečný průhyb

z výška nad terénem

zmin minimální výška

z0 parametr drsnosti terénu

Písmena malé řecké abecedy:

α úhel; sklon

βc součinitel přímosti

γG dílčí součinitel stálého zatížení

γM dílčí součinitel materiálu

γQ dílčí součinitel proměnného zatížení

štíhlostní poměr

m,rel poměrný štíhlostní poměr v ohybu

rel poměrný štíhlostní poměr

µ3 tvarový součinitel zatížení sněhem

ρk charakteristická hustota materiálu

ρm průměrná hustota

σc,crit kritické napětí v tlaku

σc,0,d návrhové napětí v tlaku rovnoběžně s vlákny

σc,90,d návrhové napětí v tlaku kolmo k vláknům

σct napětí v tažených vláknech patky

σm,crit kritické ohybové napětí

σN normálové napětí

σt,0,d návrhové napětí v tahu rovnoběžně s vlákny
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STATICKÝ VÝPOČET

σt,90,d návrhové napětí v tahu kolmo k vláknům

τv,d návrhové napětí ve smyku

Ψ2 součinitel pro kvazistálou hodnotu proměnného zatížení

KLIMATICKÁ ZATÍŽENÍ – SNÍH

8

STATICKÝ VÝPOČET

ZATÍŽENÍ SNĚHEM:

• Lokalita: Přerov

• Sněhová oblast: II.

Zatížení sněhem na střeše:

∙ ∙ ∙

1, 0 ∙ 0, 8 ∙ 1, 0 ∙ 1, 0

0, 80 /

Stav I – nenavátý sníh:

∙ ∙ ∙

1, 0 ∙ 0, 8 ∙ 1, 0 ∙ 1, 0

0, 80 /

Stav II – navátý sníh:

∙ 0,5 ∙ ∙

1, 0 ∙ 0, 4 ∙ 1, 0 ∙ 1, 0

0, 40 /

1,0 /

0,8

1,0

1,0

KLIMATICKÁ ZATÍŽENÍ – VÍTR

9

STATICKÝ VÝPOČET

ZATÍŽENÍ VĚTREM:

• Lokalita: Přerov

• Větrná oblast: I.

• Kategorie terénu: III.

Základní rychlost větru ve výšce 10m nad zemí:

= ∙ ∙ ,

= 1, 0 ∙ 1, 0 ∙ 22, 50

= 22, 50 /

Charakteristická střední rychlost větru:

= 0, 19 ∙
,

,
= 0, 19 ∙ ,

,
, = 0, 215

( ) = ∙ ln = 0, 215 ∙ ln , = 0, 828

( ) = ( ) ∙ ( ) ∙

( ) = 0, 828 ∙ 1, 0 ∙ 22, 50

( ) = 18, 62 /

Základní tlak větru:

= ∙ ∙

= ∙ 1, 25 ∙ 22, 50

= 316, 41

Maximální dynamický tlak větru:

= ∙ ( )

= 316, 41 ∙ 1, 85

= 585, 35

, = 22, 50 /

, = 22, 50 /

= 1, 0

= 1, 0

= 0, 3

= 5

, = 0, 05

= ℎ = 14

( ) = 1, 0

= 1,25 /

( ) = 1,85
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STATICKÝ VÝPOČET

VÍTR PŮSOBÍCÍ NA STĚNY:

Podélný vítr působící na stěny (směr 0°):

OBLAST qp [kN/m2] Cpe,10 wk [kN/m2]

A

0, 585


[…]

ceny si také laskavě vyberte vhodné izolační rukávy a podložky.

Konečná úprava

Veškeré nerezové tyče a komponenty mají povrch Grit 220
(N3), leštěná úprava. V případě požadavku je možná i jiná
povrchová úprava.

Tabulka 2: Rozměrové parametry systému táhel Macalloy 460

Závit Jednotka M10 M12 M16 M20 M24 M30 M36 M42 M48 M56 M64 M76 M85 M90 M100

Koncovka FA10 FA12 FA16 FA20 FA24 FA30 FA36 FA42 FA48 FA56 FA64 FA76 FA85 FA90 FA100

L mm 63 75 99 122 148 178 204 232 266 314 348 410 459 489 555

G (min) mm 11 12 15 19 24 26 34 39 44 49 59 76 78 86 91

C Dia. mm 17 19 25 29 35 44 52 60 69 80 91 108 121 129 143

D Dia. mm 11,5 13 17 21,4 25,5 31,5 37,5 43,5 49,5 57,5 65,5 78,5 91,5 96,5 111,5

E mm 18 22 29 34 42 53 61 70 81 97 111 132 153 162 188

Y mm 20 22 28 37 44 50 64 75 87 97 115 146 154 169 174

H mm 30 34 45 53 64 81 94 109 123 147 169 201 236 248 289

Styčníkový plech A* GPA10 GPA12 GPA16 GPA20 GPA24 GPA30 GPA36 GPA42 GPA48 GPA56 GPA64 GPA76 GPA85 GPA90 GPA100

T (tloušFka mat.) mm 10 10 12 15 20 22 30 35 40 45 55 70 70 80 85

D mm 11,5 13 17 21,5 25,5 31,5 37,5 43,5 49,5 57,5 65,5 78,5 91,5 96,5 111,5

E mm 18 22 29 34 42 53 62 71 81 97 111 132 153 162 189

H (min) mm 30 34 45 53 63 81 95 109 123 147 169 201 236 248 289

Styčníkový plech B** GPB10 GPB12 GPB16 GPB20 GPB24 GPB30 GPB36 GPB42 GPB48 GPB56

T (tloušFka mat.) mm 8 9 12 15 20 22 30 35 45 52

D mm 15,5 17 21 25,5 30 36 42 48 55,5 63,5

E mm 20 24 31 36 44 55 64 72 83 99

H (min) mm 36 40 51 57 67 85 99 113 127 151

Koncovka SA10 SA12 SA16 SA20 SA24 SA30 SA36 SA42 SA48 SA56 SA64 SA76 SA85 SA90 SA100

B mm 78 92 118 147 174 213 249 284 321 364 408 471 524 555 625

T (min) mm 8 9 12 15 20 22 30 35 40 45 55 70 72 80 85

C Dia. mm 17 19 25 29 35 43 52 60 68 80 91 108 121 129 143

D Dia. mm 11,5 13 17,5 21,5 25,5 31,5 37,5 43,5 49,5 57,5 65,5 78,5 91,5 96,5 111,5

E mm 18 22 29 34 42 53 62 71 81 97 111 132 153 162 189

H mm 30 34 45 53 63 81 95 109 123 147 169 201 236 248 289

Čep PA10 PA12 PA16 PA20 PA24 PA30 PA36 PA42 PA48 PA56 PA64 PA76 PA85 PA90 PA100

P Dia. mm 10,5 12 16 20 24 29 35 41 47 55 63 76 90 93 108

L mm 22 24 30 39 46 52 66 78 91 100 120 151 155 175 180

Čep PE10 PE12 PE16 PE20 PE24 PE30 PE36 PE42 PE48 PE56 PE64 PE76 PE85 PE90 PE100

P Dia. mm 10,5 12 16 20 24 29 35 41 47 55 63 76 90 93 108

M mm 22 24 30 39 46 52 66 78 91 100 120 151 155 175 180

Napínák TA10 TA12 TA16 TA20 TA24 TA30 TA36 TA42 TA48 TA56 TA64 TA76 TA85 TA90 TA100

O/D mm 17 19 25 29 35 43 52 60 68 80 91 108 121 129 143

Z mm 50 50 50 50 50 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

P mm 74 78 86 90 98 160 172 184 196 212 228 252 270 280 300

Spojka CA10 CA12 CA16 CA20 CA24 CA30 CA36 CA42 CA48 CA56 CA64 CA76 CA85 CA90 CA100

O/D mm 17 19 25 29 35 43 52 60 68 80 91 108 121 129 143

L mm 25 29 37 45 53 65 77 89 101 117 133 157 175 185 205

Krytka LC10 LC12 LC16 LC20 LC24 LC30 LC36 LC42 LC48 LC56 LC64 LC76 LC85 LC90 LC100

X Dia. mm 16 18 24 28 34 42 51 59 67 79 90 107 120 128 142

L mm 48 48 56 60 74 105 111 117 123 136 144 156 165 170 180

Nerezová krytka LCS10 LCS12 LCS16 LCS20 LCS24 LCS30 LCS36 LCS42 LCS48 LCS56

X Dia. mm 16 18 24 28 34 42 51 59 67 79 90 107 120 128 142

L mm 48 48 50 55 65 90 100 100 100 105

* Standardní ocelový styčníkový plech S355 nebo styčníkový plech ekvivalentní pevnosti
** Pro použití s izolačním rukávem nebo podložkou

Macalloy 460
– systém konstrukčních táhel
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 Únosnost táhel Macalloy dle českých technických norem

Systém táhel Macalloy je navržen tak, aby v mezním stavu únosnosti došlo nejdříve
k porušení průřezu táhla v závitové části tyče před porušením ostatních částí systému.
Návrhová únosnost táhel vychází z řady testů na skutečných výrobcích. Tyto testy byly
provedeny v souladu s přílohou „Y“ ČSN P ENV 1993-1-1/94 a byly vyhodnoceny podle
