I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Sportovní hala
Jméno autora: Bc. Lucie Zbranková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Anna Kuklíková, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadáním diplomové práce bylo vypracování návrhu nosné dřevěné konstrukce sportovní haly včetně výkresové dokumentace, statického výpočtu, vybraných detailů a technické zprávy.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Předložená závěrečná práce splňuje zadání v plném rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i>
Studentka byla během řešení diplomové práce aktivní, dodržovala dohodnuté termíny konzultací, je schopna samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Práce je zpracována na výborné odborné úrovni, studentka využila při zpracování diplomové práce znalostí získaných studiem, z odborné literatury a z doporučených podkladů. Studentka je schopna vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Diplomová práce je přehledná a obsahuje veškeré náležitosti, které má závěrečná práce obsahovat. Formální úprava je na výborné úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjáďte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Studentka byla aktivní při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Použité zdroje odpovídají záměru práce.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjáďte se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a</i>

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Diplomová práce je zpracována na výborné odborné úrovni, studentka využila při zpracování diplomové práce znalostí získaných během vysokoškolského studia. Studentka je schopna vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 25.1.2019

Podpis: